
PAMATUJ!

8

Vyjmenovaná 
slova

Sytý = ten, kdo není 
hladový.

1  Doplň i/í, nebo y/ý.

O s čkovi S monovi

V les ku s dlil s ček S mon. Měl s lné drápy a přísný výraz. Byl strážcem 

les ka. Během dlouhého sucha začaly us chat všechny rostliny. Lesní živočichové 

začali m t žízeň. „S mone, pomoz nám,“ pros la s kora Sylvie. S mon zaletěl 

za svým přítelem. „S sel bude mít určitě nějaké s slí zásoby,“ s čel S mon 

a měl pravdu. S slík ho zavedl na stinné m sto k opuštěné studánce. 

A) Vypiš vyjmenovaná slova po S.

B) Vypiš z textu slova zdrobnělá.

2  Doplň i/í, nebo y/ý.

Jez do polos ta, pij do polopita.

Co toto rčení znamená? Vyber větu s podobným významem.
A) Pořádně se najez a napij do zásoby.
B) Jez a pij, dokud máš hlad a žízeň.
C) Nepřecpávej se jídlem. Nepij tolik, když už nemůžeš.

str. 7 / cv. 1) slyšet – nedoslýchavý, uslyšet, slyšitelnost; mlýn – mlynář, mlýnice, 
mlýnský; blýskat se – blýskavý, zablýsknout se, nablýskaný; polykat – spolykat; 
plynout – plyn, plynoměr, plynojem, plynárna, plynný, splývat, plynule; plýtvat 
– neplýtvat, vyplýtvat; lýko – lýčí, lýčený, lýkový; lyže – lyžař, lyžovat, lyžařský; 
vzlykat – vzlyk, vzlykot

pracovnisesity.raabe.cz
© Nakladatelství Dr. Josef Raabe s. r. o.

str. 8 / cv. 1) sýčkovi, Simonovi, lesíku, sídlil, sýček, Simon, silné, lesíka, usychat, 
mít, Simone, prosila, sýkora, Simon, sysel, syslí, syčel, Simon, syslík, místo 
A: sýček, usychat, sýkora, syčel, sysel 
B: sýček, lesík, syslík, studánka 
str. 8 / cv. 2) polosyta, (C

Ukázkový pracovní list z pracovního sešitu VYJMENOVANÁ SLOVA PO L, M, P, S, Z  
z ediční řady Procvičování učiva českého jazyka pro 3. až 4. ročník ZŠ


